[image: image1.jpg][ 1 Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios
Em / /

Secretario

[image: image2.jpg][ ]Aprovado | [_] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios
Em / /

WELLINGTON FIGUEIREDO FERREIRA
2° Secretario

MOÇÃO Nº 113/2013
De Congratulações a Rainha da Romaria de São Jorge.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

No úlitimo domingo, 07/04, foi realizada a eleição da Rainha da 84ª Romaria de São Jorge no evento de confraternização voltado aos romeiros, peregrinos e seus familiares. Na ocasião, a jovem amazona Nany Vieira recebeu a faixa de Rainha da Romaria sob fortes e calorosos aplausos do público presente.

A jovem amazona são-roquense foi escolhida pelos romeiros por dispor de todas as qualidades necessárias para figurar como Rainha da Romaria, apresentando beleza, simpatia, carisma e devoção.
Ante o exposto, ALEXANDRE RODRIGO SOARES, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário para que faça constar na Ata da presente Sessão, Moção de Congratulações à Rainha da 84ª Romaria de São Jorge, Nany Vieira.
Que da presente seja dada ciência à homenageada.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 15 de abril de 2013.

ALEXANDRE RODRIGO SOARES
 Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 15/04/2013 - 09:08:06 02885/2013/MSB